[image: image1.jpg]tznf

t'.rl
S

lo“,

РАШЭННЕ                                                               РЕШЕНИЕ

28 апреля  2022 г.  № 46-1
аг. Кадзiна                                                                                  аг. Кадино

Об утверждении отчета об

исполнении сельского бюджета

за 2021 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Кадинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

          1. Утвердить отчет об исполнении сельского бюджета за 2021 год по доходам в сумме 283 137,91 белорусского рубля (далее-рубль) и расходам в сумме 259 069,09 рубля с превышением доходов над расходами в сумме 24 068,82 рубля (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Заместитель председателя

Кадинского сельского

Совета депутатов                                                                  Т.Н.Голохова

	УТВЕРЖДЕНО

Решение
Кадинского сельского
Совета депутатов

28.04.2022 № 46-1

ОТЧЕТ
об исполнении сельского бюджета за 2021 год
(рублей)
	Направления

использования профицита сельского бюджета
	Вид
	Источник
	Тип

источника
	Детализация
	Утверждено

по бюджету
	Уточнено в соответствии с актами законодательства
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	0
	00
	00
	00
	 −
	26 203,30
	-24 068,82

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	1
	00
	00
	00
	−
	26 203,30
	-24 068,82

	Изменение остатков средств бюджета
	1
	07
	00
	00
	−
	26 203,30
	-24 068,82

	Остатки на начало отчетного периода
	1
	07
	01
	00
	−
	27 724,30
	27 724,30

	Остатки на конец отчетного периода
	1
	07
	02
	00
	−
	1 521,00
	51 793,12

       (рублей)
	Доходы сельского бюджета
	Группа
	Подгруппа
	Вид
	Раздел
	Подраздел
	Утверждено по бюджету
	Уточнено в соответствии с актами законодательства
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	169 560,00
	160 231,22
	195 706,12

	Налоги на доходы и прибыль
	1
	1
	0
	00
	00
	86 896,00
	74 967,22
	97 424,26

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	1
	1
	1
	00
	00
	86 896,00
	74 967,22
	97 424,26

	Подоходный налог с физических лиц
	1
	1
	1
	01
	00
	86 896,00
	74 967,22
	97 424,26

	Налоги на собственность
	1
	3
	0
	00
	00
	77 649,00
	80 249,00
	91 690,48

	Налоги на недвижимое имущество
	1
	3
	1
	00
	00
	16 886,00
	19 486,00
	19 551,99

	Земельный налог
	1
	3
	1
	08
	00
	16 886,00
	19 486,00
	19 551 ,99

	Налоги на остаточную стоимость имущества
	1
	3
	2
	00
	00
	60 763,00
	60 763,00
	72 138,49

	Налог на недвижимость
	1
	3
	2
	09
	00
	60 763,00
	60 763,00
	72 138,49

	Налоги на товары (работы, услуги)
	1
	4
	0
	00
	00
	290,00
	290,00
	856,95

	Сборы за пользование товарами (разрешения на их использование), осуществление деятельности
	1
	4
	4
	00
	00
	290,00
	290,00
	856,95

	Специальные сборы, пошлины
	1
	4
	4
	19
	00
	290,00
	290,00
	856,95

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1
	6
	0
	00
	00
	4 725,00
	4 725,00
	5 734,43

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1
	6
	1
	00
	00
	4725,00
	4 725,00
	5 734,43

	Государственная пошлина
	1
	6
	1
	30
	00
	4725,00
	4 725,00
	5 734,43

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	00
	46 763,00
	65 522,91
	75 025,79

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	1
	0
	00
	00
	241,00
	465,00
	1 543,94

	Доходы от размещения денежных средств бюджетов
	3
	1
	1
	00
	00
	241,00
	465,00
	1 543,94

	Проценты за пользование денежными средствами

бюджетов
	3
	1
	1
	38
	00
	241,00
	465,00
	1 543,94

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	3
	2
	0
	00
	00
	45 995,00
	48 375,13
	56 780,39

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	2
	1
	00
	00
	2 087,00
	1 752,00
	1 761,11

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	3
	2
	1
	40
	00
	2 087,00
	1 752,00
	1 767,11

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности и компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	00
	00
	5 524,00
	12 271,99
	17 167,14

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	3
	2
	3
	45
	00
	653,00
	4 253,00
	9 067,03

	Компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	46
	00
	4 871,00
	8 018,99
	8 100,11

	Доходы от реализации государственного имущества, кроме средств от реализации принадлежащего государству имущества в соответствии с законодательством о приватизации
	3
	2
	4
	00
	00
	38 384,00
	34 351,14
	37 846,14

	Доходы от продажи земельных участков

в частную собственность гражданам, негосударственным юридическим лицам, собственность иностранным государствам, международным организациям
	3
	2
	4
	49
	00
	38 384,00
	34 351,14
	37 846,14

	Штрафы, удержания
	3
	3
	0
	00
	00
	527,00
	−
	 −

	Штрафы, удержания
	3
	3
	1
	00
	00
	527,00
	−
	 −

	Штрафы
	3
	3
	1
	51
	00
	527,00
	−
	 −

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	0
	00
	00
	 −
	16 682,78
	16 701,46

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	00
	00
	 −
	16 682,78
	16 701,46

	Возмещение средств бюджета, потерь, вреда
	3
	4
	1
	52
	00
	 −
	16 682,78
	16 682,99

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	55
	00
	 −

	18,47

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	 −
	12 406,00
	12 406,00

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	0
	00
	00
	 −
	12 406,00
	12 406,00

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	 −
	12 406,00
	12 406,00

	Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	00
	 −
	12 406,00
	12406,00

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	1
	62
	01
	 −
	12 406 ,00
	12 406,00

	Всего доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	216 323,00
	238 160,13
	283 137,91

(рублей)
	Расходы
 сельского бюджета по функциональной классификации расходов бюджета по разделам, подразделам и видам
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Утверждено по бюджету
	Уточнено в соответствии с актами законодательства
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	161 380,00
	188 193,88
	185 877,67

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	116 827,00
	123 660,74
	121 900,75

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	116 827,00
	123 660,74
	121 900,75

	Резервные фонды
	01
	09
	00
	2 163,00
	−
	−

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	2 163,00
	 −
	 −

	Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	335,00
	1 835,00
	1 278,78

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	335,00
	1 835,00
	1 278,78

	Межбюджетные трансферты
	01
	11
	00
	42 055,00
	62 698,14
	62 698,14

	Трансферты бюджетам других уровней
	01
	11
	01
	42 055,00
	62 698,14
	62 698,14

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	00
	3 635,00
	7 124,26
	6 472,59

	Другая деятельность в области национальной экономики
	04
	10
	00
	3 635,00
	7 124,26
	6 472,59

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	04
	10
	02
	3 635,00
	7 124,26
	6 472,59

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	51 308,00
	69 045,29
	66 718,83

	Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	51 308,00
	69 045,29
	66 718,83

	Всего расходов
	00
	00
	00
	216 323,00
	264 363,43
	259 069,09

(рублей)
	Расходы

по распорядителям бюджетных средств сельского бюджета в соответствии с ведомственной классификацией расходов сельского бюджета и функциональной классификацией расходов бюджета
	Глава
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Утверждено по бюджету
	Уточнено в соответствии с актами законодательства
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Кадинский сельский исполнительный комитет
	010
	00
	00
	00
	216 323,00
	264 363,43
	259 069,09

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	161 380,00
	188 193,88
	185 877,67

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	116 827,00
	123 660,74
	121 900,75

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	116 827,00
	123 660,74
	121 900,75

	Резервные фонды
	010
	01
	09
	00
	2 163,00
	 −
	 −

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	2 163,00
	 −
	 −

	Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10
	00
	335,00
	1 835,00
	1 278,78

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	335,00
	1 835,00
	1 278,78

	Межбюджетные трансферты
	010
	01
	11
	00
	42 055,00
	62 698,14
	62 698,14

	Трансферты бюджетам других уровней
	010
	01
	11
	01
	42 055,00
	62 698,14
	62 698,14

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	010
	04
	00
	00
	3 635,00
	7 124,26
	6 472,59

	Другая деятельность в области национальной экономики
	010
	04
	10
	00
	3 635,00
	7 124,26
	6 472,59

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	010
	04
	10
	02
	3 635,00
	7 124,26
	6 472,59

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	010
	06
	00
	00
	51 308,00
	69 045,29
	66 718,83

	Благоустройство населенных пунктов
	010
	06
	03
	00
	51 308,00
	69 045,29
	66 718,83

	Всего расходов
	000
	00
	00
	00
	216 323,00
	264 363,43
	259 069,09

(рублей)
	Перечень
государственных программ и подпрограмм, финансирование которых предусматривается за счет средств сельского бюджета, в разрезе ведомственной классификации расходов сельского бюджета и функциональной классификации расходов бюджета
	Наименование раздела по функциональной классификации расходов
	Распорядитель
средств
	Утверждено по бюджету
	Уточнено в соответствии с актами законодательства
	Исполнено

	1. Государственная программа «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2021–2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 января 2021 г. № 50:

	подпрограмма 2 «Благоустройство»
	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	Кадинский сельский исполнительный комитет
	−
	68 885,39
	66 558,93

	Итого по программе
	−
	68 885,39
	66 558,93

	2. Государственная программа «Земельно-имущественные отношения, геодезическая и картографическая деятельность» на 2021–2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь

от 29 января   2021 г. № 55

	Национальная экономика
	Кадинский сельский исполнительный комитет
	 −
	7 124,26
	6 472,59

	Итого по программе
	                 −
	7 124,26
	6 472,59

	3. Государственная программа «Увековечение памяти о погибших при защите Отечества » на 2021–2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь

от 26 февраля 2021 г. № 117
	 −
	Кадинский сельский исполнительный комитет
	−
	159,90
	159,90

	Итого по программе
	−
	159,90
	159,90

	ИТОГО
	−
	76 169,55
	73 191,42

МОГИЛЕВСКИЙ  РАЙОННЫЙ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

КАДИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ

  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МАГІЛЕЎСКІ  РАЁННЫ

САВЕТ  ДЭПУТАТАЎ

КАДЗIНСКІ СЕЛЬСКІ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ